Au

e

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
LEI Nº 11.424, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

tógrafo nº 398/2024 - Projeto de Lei nº 412/2024

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 468.788,58
(quatrocentos e sessenta e oito mil,
setecentose oitenta e oito reais e cinquenta
e oito centavos), para reforço de dotação
orçamentária,e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 10
de dezembro de 2024,

Art. 1º

promulga a seguinte lei:

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 468.788,58 (quatrocentose sessenta e oito mil, setecentos e

oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), para reforço de dotação orçamentária na

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, referente a contrapartida do Convênio Federal nº
948360/2023, destinadoà execução da obra de reforma e ampliação do Estádio Municipal do
Jardim Botânico “Când ido de Barros”, conforme demonstrativo abaixo:           02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO
RENDIMENTO

FUNCIONALPROGRAMÁTICA

27 DESPORTOE LAZER

27.811 DESPORTO DE RENDIMENTO

27.811.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.811.0030.1 Projeto
27.811.0030.1.287 |CONVÊNIO MINISTÉRIO DO ESPORTE - Nº] R$ 468.788,58

948360/2023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

ESTÁDIO MUNICIPAL DO BOTÂNICO
CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51|Obrase Instalações R$ 468.788,58

 FONTE DE RECURSO
 1-Tesouro    orçamen

468.788,58 (qu trocentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta
e oito centavos) Fonforme abaixo se especifica:

  02 PODER EXECUTIVO

02.36 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA 5

02.36.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA
Página 1 de 2

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA

FUNCIONALPROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.451 INFRAESTRUTURAURBANA

26.451.0093 FUMTRAN - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

26.451.0093.1 Projeto
26.451.0093.1.275 |ENGENHARIA DE CAMPO R$ 468.788,58
CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51|Obras e Instalações RS 468.788,58
FONTE DE RECURSO |3 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual — PPA), na Lei nº 10.843, de 29 de junho de 2023
(Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO), e na Lei nº 11.046, de 20 de dezembro de 2023 (Lei
Orçamentária Anual — LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor ha data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 11 de dezembro de 2024.

Publicada na Secretaria Municipal de
supra.

  Secretária Municipal dedustiça, Modernizaçãoe Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. processo nº 104915/2024 (“RAP”).

«Publicadono Jornal local “FolhadaCidade”,de 1 41 2,2 4 Ano XLIII Nº 1 16 0 4

Página 2 de 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EA0MGWS18CJVYK40
		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300